

**Data e hora da consulta:** 29/12/2022 18:25

**Usuário:** \*\*\*.099.194-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
151911	IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.767.239/0010-36	RUA EDSON BARBOSA DE ARAUJO, S/N - MANOELA VALADARES	56800-000
Município	UF	Telefone
AFOGADOS DA INGAZEIRA	PE	87 98863-9073

Ano	Tipo	Número
2022	NE	96

**Célula Orçamentária**

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170912	8100000000	339030	151911	L20RLP6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/12/2022	Ordinário	23357.013882/2022-70	0,0000	30.828,76

**Favorecido**

Código	Nome	CEP
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	38408-242
Endereço		
OROZIMBO RIBEIRO 635 : MEZANINO; SANTA MONICA		
Município	UF	Telefone
UBERLANDIA	MG	

**Amparo Legal**

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
126	PREGAO	1	-	-	-
Ato Normativo					
LEI 10.520 / 2002					

**Descrição**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PERSONALIZADO (PEÇAS GRÁFICAS) PARA O IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA. PROCESSO Nº 23357.013882/2022-70

**Local da Entrega**

IFPE - CAMPUS AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE

**Informação Complementar**

15846505000022022 - UASG Minuta: 151911

**Sistema de Origem**

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/12/2022 18:14:07	Alteração

**Data e hora da consulta:** 29/12/2022 18:25

**Usuário:** \*\*\*.099.194.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.828,76

**Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Pasta com bolso em papel cartão supremo triplex 350g, fechado 23 cmx32 cm, abe rto 46 cmx32 cm, bolso interno impresso e com formato informado pelo IFPE (inc luir faca de corte), 4/0 cores. Acabamento: laminação fosca. Pedido Mínimo: 5 00 unidades	1.585,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	3,1700	1.585,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00003 - Envelope saco, Formato fechado 24cm x 34 cm, formato aberto (incluindo aba de fechamento) 49.5cm x 39.5 cm, papel off-set 90g/m <sup>2</sup> , impressão policromia. Acab amento: corte, dobra, cola. Pedido mínimo: 500 unidades	660,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	1,3200	660,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00004 - Bloco de anotações em formato fechado 15 cm x 21 cm. Capa e contra-capa: papel off-set 120g, impressão policromia. Miolo: 25 folhas papel off-set 75g, impre ssão 1/0 cores. Acabamento: colado. Pedido mínimo: 500 unidades	3.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	1.000,00000	3,0500	3.050,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00009 - Folder com bolso campi formato fechado: 12,5 x 21 cm; Formato aberto 25,3 x 21 cm. Lombada 3mm. Papel couché fosco 150 g/m <sup>2</sup> , impressão 4/4 cores. Acabamento : Dobra com vinco duplo (lombada) e bolso. Bolso interno para portar lâminas dos cursos: Papel couché fosco 150g/m <sup>2</sup> , formato final 12 x 10 cm; impressão 4/ 0 cores, inclui faca de corte especial. Pedido mínimo: 500 unidades	1.020,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	2,0400	1.020,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00021 - Agenda no estilo planner. Formato fechado 16cm x 13.300,00 22cm com capa dura de papelão revestido. Capa e contracapa dura: formato 16cm x 22cm; cobertura da capa e c ontracapa 02 folhas, formato 20,5cm x 26,2cm, impressão 0x0; 2 folhas de guard a 16cm x 22cm, 120g/m <sup>2</sup> impressão 4x0, em papel offset 120g 90g/m <sup>2</sup> ; 48 folhas. Pedido mínimo: 500 unidades	13.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	26,6000	13.300,00

**Data e hora da consulta:** 29/12/2022 18:25

**Usuário:** \*\*\*.099.194.\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.828,76

**Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00021 - Agenda no estilo planner. Formato fechado 16cm x 22cm com capa dura de papelão revestido. Capa e contracapa dura: formato 16cm x 22cm; cobertura da capa e c ontracapa 02 folhas, formato 20,5cm x 26,2cm, impressão 0x0; 2 folhas de guard a 16cm x 22cm, 120g/m <sup>2</sup> impressão 4x0, em papel offset 120g 90g/m <sup>2</sup> ; 48 folhas. Pedido mínimo: 500 unidades	13.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	26,6000	13.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00005 - Bloco de anotações institucional em formato 10cm x20cm. Capa e contracapa: pap el couché fosco 180g, impressão policromia 4/0. Miolo 30 folhas de papel off-s et 75g, impressão 1/0 cores. Acabamento espiral wire-o 7mm, cor a definir. P edido mínimo: 500 unidades	5.175,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	1.500,00000	3,4500	5.175,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00006 - Cartilha no formato 15 cm x 21 cm (fechado) e 30 cm x 21 cm (aberto), 28 págin as, capa em papel couchê fosco 180g, 4/4 cores. Miolo: 24 páginas em papel cou chê fosco 90g, 4/4 cores. Acabamento: laminação fosca e grampo canoa. Pedido mínimo: 500 unidades	2.025,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	4,0500	2.025,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00015 - Panfleto 10 x 15 cm - Lâmina em papel couché fosco 120g, impressão 4/0 cores, formato 10 cm x 15 cm. Pedido mínimo: 500 unidades	465,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	0,9300	465,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00008 - Livreto Institucional - formato fechado 13x22 cm, formato aberto 26x22cm. Tota l 16 páginas. Capa: papel couché fosco 150g, impressão 4/4 cores. Miolo: 12 pá ginas em papel couché fosco 120g, 4/4 cores. Acabamento: grampo canoa Pedido mínimo: 500 páginas	1.410,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

**Data e hora da consulta:** 29/12/2022 18:25

**Usuário:** \*\*\*.099.194-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	30.828,76

**Subelemento 59 - MATERIAL PARA DIVULGACAO**

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00008 - Livreto Institucional - formato fechado 13x22 cm, formato aberto 26x22cm. Total 16 páginas. Capa: papel couché fosco 150g, impressão 4/4 cores. Miolo: 12 páginas em papel couché fosco 120g, 4/4 cores. Acabamento: grampo canoa Pedido mínimo: 500 páginas	1.410,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	500,00000	2,8200	1.410,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00022 - Apostila Material didático: Impressão de matrizes diversas, cada matriz/livro contendo: capa 42 x 27,5 cm formato aberto, 4 cores em papel cartão triplex 350g com laminação fosca frente. Miolo: até 130 páginas, 21 x 27,5 cm, 01 cor, e m papel 75g. Obs: aproximadamente 60 Exemplos por matriz/livro em espiral plástico incolor. Pedido mínimo: 05 unidades	2.138,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/12/2022	Inclusão	78,00000	27,4200	2.138,76

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

ANDREA FERREIRA DACAL

\*\*\*.879.538-\*\*

29/12/2022 18:14:07

**Gestor Financeiro**

JOSÉ LEANDRO CANDIDO

\*\*\*.611.314-\*\*

29/12/2022 18:03:54